Quod si procedit generaliter in quacunque cessione, seu assignatione proprio creditori facta pro solvendo de aliquo nomine debitoris, utique longè facilis, atque cum majori rigore contra cessionarium, seu recipientem literas recipientum est in hac materia literarum cambii, ita ratione communis usus, ac negotiationis, & publici commercii exigente. Attendendo etiam in idem aliorum Principatum rigorosas leges particulares desuper editas, non in ratione autoritativa non egrediente limites, & potestatem legislatoris, sed in ratione interpretativa, & tanquam doctrinam magistralem, ex iis, quæ circa leges particulares, aliorum provinciarum, & ditionum, præsertim finitima-

rum advertunt DD. collecti per scribentes apud Prat. *respons. crim. 46. n. 53. & segg.* & advertitur etiam per Rotam in proposito consuetudinis dec. 357. n. 61. p. 11. rec. & de legibus Hispaniarum dec. 27. n. 3. p. 1. rec. & Franc. dec. 578. n. 14. cum aliis per Constantium in l. 2. C. de fl. Offic. lib. 10. & per add. ad Rovit. pragm. 2. de cessione bonorum, atque frequenter alibi advertitur.

Idque etiam agnoscere videntur auctoritates, quæ supra contra scribentem insinuantur, siquidem apud Greg. 217. ut patet n. 7. nulla aderat negligentia, & apud Buratt. dec. 486. n. 6. ponderatur moram 27. dierum non esse notabilem, Atque ex judicio mercatorum idem advertitur coram eodem dec. 457. n. 8. & segg. potissimè quia in d. dec. 486. concurrebat qualitas militaris in debitore ita non facilis conventionis, & cum eodem præsupposito moræ non notabilis, vel aliàs excusabilis proceditur dec. 49. & 50. post Pacif. d. dec. 260. n. 14. & 15. p. 10. rec. & in aliis.

Igitur ut jam dictum est, quæstio non est juris, sed facti, certam regulam generalem, sive uniformem decisionem non recipiens, sed decidenda pro judicis prudentis arbitrio, regulando ex facti qualitate ac singulorum casuum particularibus circumstantiis, quæ solent frequentius esse difforme ob locorum diversos usus, nec non personatum, & temporum qualitatem, quibus attentis juxta generalem regulam quam in arbitrariis, & conjecturalibus habemus, unum & idem temporis spatium in uno casu erit modicum, atque negligentiam notabilem non imporrabit, in alio verò erit magnum importans negligentiam notabilem. Potissimè verò ac principaliter attendendo maximam differentiam militantiem inter casum literarum cambii, & alterum simplicis assignamenti, quam debitor faciat suo creditori de aliquibus effectibus, vel nominibus debitorum, adeò ut iste pro meo judicio clarus videatur error tractare hos terminos literarum cambii inter negotiatores cum dictis aliis terminis generalibus simplicis cessionis, vel assignationis, quæ sequatur inter privatos creditores, & debitores; Potissimum autem attendendo, an scribens, vel cedens verisimiliter exegisset, ac se reintegrasset, si fuisset certioratus.